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1. „Potrzeba nam dziś szturm modłów przypuścić do Serca Bożego za naszą ojczyznę. Jak są 

stany wyjątkowe w porządku przyrodzonym, tak są też stany wyjątkowe w porządku 
nadprzyrodzonym, w których, przez wielki akt i czyn modlitwy, zażegnywa 
niebezpieczeństwo, i mocą Bożą ratuje się naród nad przepaścią”. 

Módlmy się za Kościół święty, by cieszył się wolnością, a wobec prześladowań mężnie 
bronił wiary w Trójjedynego Boga i niezachwianie głosił prawo miłości. 
Ciebie prosimy … 

 
2. „Bo w niejednym sprzeniewierzyliśmy się łaskom Jego, wielkim   

 nawiedzeniom i zmiłowaniom Jego. 
        I bodaj czyśmy w pełni zdołali ocenić i godnie Bogu podziękować za to        
        szczególne dobrodziejstwo Boże, jakim jest wolność ojczyzny i niezależność                     
        Polski. 
Módlmy się, by Kościół w Polsce niestrudzenie przypominał wielkie łaski Boże, które 
stały się udziałem naszego narodu na przestrzeni wieków. 

Ciebie prosimy … 
 
3. „Pomnijmy, iż Bóg, który nam cudem dał ojczyznę, jest i dziś obroną naszą i tarczą 

naszą. 
       Dopuszcza On na ojczyznę tę ciężką, wielka próbę, by doświadczyć nas,                                      
       a przez nawiedzenie ulepszyć”. 
Módlmy się, by Polacy podjęli wezwanie do pokuty, wynagradzania i wielkiej odnowy 

moralnej według Bożego prawa, by Polska wypełniła zadanie wyznaczone jej przez Boga. 
Ciebie prosimy …  
 

4. „Więc doświadczył nas Pan; doświadczył upokarzając naszą dumę, wstrząsając naszym 
samolubnym sobkostwem, trzeźwiąc nas przez grozę położenia. 

       A doświadczył nas na to, byśmy, nazbyt ugrzęznąwszy w ziemi, znowu się podnieśli               
       i sercem i wiarą ku Niemu”. 

Módlmy się, by zagrożenia zewnętrzne bytu narodu i państwa oraz zagrożenia 
wewnętrzne – utrata wiary i bezbożność, którymi Pan Bóg upokarza naszą pychę                
i niewdzięczność pobudzały nas do większej gorliwości, ofiarności i ufności w Bożą 
pomoc. 
Ciebie prosimy … 

 
5. „Poświęćcie dla niej wszelkie partyjne zawiści, wszelka żądzę panowania jedni nad 

drugimi, wszelkie jątrzenia, wszelkie jadowite kwasy, wżerające się w jej duszę i w jej 
organizm”. 

Módlmy się za sprawujących władzę duchową i świecką, aby świadomi 

odpowiedzialności przed Bogiem służyli ludziom na większą chwalę Bożą. 
Ciebie prosimy … 



6.  „Oto wróg zebrał wszystkie swe siły, ażeby zagrozić nasze granice, zetrzeć naszą 
bohaterską armię i odebrać Polsce na nowo przecenny skarb jej wolności. (…) Wróg jest 
tym groźniejszy, bo łączy okrucieństwo i żądzę niszczenia z nienawiścią wszelakiej 
kultury, szczególnie zaś chrześcijaństwa i Kościoła. (…) lecz szczególniejszą nienawiścią 
zapałał do Polski, (…) Polska jedna oparła się pokuśnym wołaniom tego wroga i jakby 
murem stanęła, by mu wstęp do siebie i zachody Europy zagrodzić. Dlatego to wróg 
poprzysiągł jej zniszczenie i zemstę.” 

Módlmy się, byśmy w świetle Ducha Świętego rozpoznawali oddziaływanie zgubnych 

ideologii i w mocy Ducha Świętego zawsze kierowali się zasadami Ewangelii. 
Ciebie prosimy … 
 

7.  „W takiej to chwili z głębi naszych serc wołamy do was i odzywamy się do waszych 
sumień: dajcież ojczyźnie, co z woli Bożej jej dąć przynależy. Nie słowem samym, ale 
czynem stwierdzajcie, że ją miłujecie. Godnymi się stańcie najdroższego daru wolności 
przez wasze poświęcenie się dla Polski”. 

Módlmy się za cały Polski Naród, by nie zasmucał swojej Królowej I Matki grzechami 
wołającymi o pomstę do nieba, lecz darzył Ją miłością, wdzięcznością, większym 
poznaniem i tego było uczone młode pokolenie Polaków. 
Ciebie prosimy … 
 

8.  „We wspólnej jej miłości i we wspólnej potrzebie zjednoczcie się. 
        Bądźcie w służbie ojczyźnie ofiarni, bo tylko wielką ofiarą okupicie jej wolność i siłę”. 
Módlmy się za dusze Zmarłych, zwłaszcza za Zmarłych wszystkich, którzy złożyli swe życie 
na ołtarzu naszej Ojczyzny, za wolność Kościoła i Polski, by Pan Bóg łaskawie przyjął ich 
ofiarę i obdarzył wieczną szczęśliwością w niebie. 
Ciebie prosimy … 
 

9.  „Pomnijcie, że czego poniechacie dać z waszych powinności ojczyźnie, to odbieracie    
 wam samym i przyszłym pokoleniom. W czym ją pokrzywdzicie, w tym skrzywdzicie             
 i was samych. Nie skąpcie więc, nie liczący się z każdym wysiłkiem, nie szemrzący na    
 krzyże i znoje, ale hojnymi bądźcie w dawaniu”. 

Módlmy się za nas samych obecnych na tej Mszy Świętej, abyśmy umieli naśladować              
w umiłowaniu Ojczyzny bł. Prymasa Tysiąclecia ks. Kard Stefana Wyszyńskiego oraz 
innych ofiarnych Bohaterów, zwłaszcza w obecnych czasach wielkich prób i stanęli murem 
w obronie chrześcijańskich wartości oraz tożsamości narodowej. 
Ciebie prosimy … 
 


